
                                                                                                                                                                          1 

 

Z Á P I S 
 

z pracovního jednání Krajské umělecké rady ZUŠ Karlovarského kraje 
konaného dne 19. června 2024 od 09:00  

v ZUŠ Habartov, Komenského 312, 357 09 Habartov 
 

Přítomni: Mgr. Petr Čech, Zdeňka Horská, Vladimír Hrebeňák, PhDr. Ilona Juhásová, Zuzana Kolářová, Mgr. 
Irena Konývková, Josef Koreis, Vítězslav Kováč, DiS., Renata Stibůrková, DiS., Lenka Sušaninová, Mgr. Karel 
Šimandl 
Omluveni: Mgr. Lenka Čechová, Bc. Zdeněk Havlíček, Hana Müllerová, Bohumil Polívka, dipl. spec., Jiřina 
Ronešová, DiS., Věra Šebeková, DiS., Roman Švancar 
Hosté: Mgr. Anna Novotná (ZUŠ Habartov, AZUŠ), Bc. Alena Konečná, DiS. (ZUŠ Kynšperk), Olga Fernandez 
(ZUŠ Aš) 
 

Program:   
1. Zahájení  
2. Informace o průběhu Soutěže ZUŠ 2023/2024 – návrhy na ocenění KK  
3. Festival ZUŠ 2024 - příprava 
4. Informace z ÚUR ZUŠ ČR  
5. Informace z Rady AZUŠ ČR – Mgr. Anna Novotná 
6. Diskuse, různé – DVPP, OPJAK-šablony pro ZUŠ 
7. Závěr 

   
Průběh jednání: 
Ad 1) Zahájení, uvítání přítomných a hostů 

• poděkování všem za spolupráci, blahopřání za celkově velice úspěšný školní rok pro žáky a učitele 
ZUŠ Kk v rámci soutěží i různých uměleckých reprezentací Karlovarského kraje na republikové i 
mezinárodní platformě 

• konkurzy – změny ve vedení ZUŠ Sokolov, Kraslice  
    

Ad 2) Průběh Soutěže ZUŠ 2023/2024 

• poděkování za celkově velice úspěšný soutěžní rok pro žáky a učitele ZUŠ Kk 

• finanční vypořádání Ok a Kk proběhlo dle pokynů 

• návrhy na ocenění Kk za umístění v Úk Soutěže ZUŠ– podklady byly odeslány k připomínkám 
vedoucím „soutěžních“ sekcí 

• návrhy na ocenění za ostatní umělecké soutěže (celostátní, mezinárodní) připraví dle dohody pan 
kolega B. Polívka – do 28. 6. 2024 a odešle předsedkyni KUR ke kompletizaci, předsedkyně KUR 
zpracuje finální materiál pro Kk (bude obsahovat celkový souhrn úspěchů žáků ZUŠ Kk) 

• příprava Soutěže ZUŠ 2024/2025 – dosud nemáme informace 
 

Ad 3) Festival ZUŠ KK 2024 

• tento bod jednání byl podrobně prodiskutován  

• PROGRAM FESTIVALU: 
o Výstava v Krajské knihovně v Karlových Varech (7.-27. listopadu 2024– vernisáž 7.11. od 

17:00) 
▪ Garant Vladimír Hrebeňák – v září budou všechny školy podrobně a aktuálně 

informovány, kopii emailu obdrží předsedkyně KUR 
o Večer tance – 25.11.2024 od 19:00 hod. v Karlovarském městském divadle 

▪ Garant Lenka Sušaninová – podrobnosti v září - emailem 



                                                                                                                                                                          2 

 

o Chvění slov – 26.11.2024 od 19:00 hod. v Karlovarském městském divadle 
▪ Garant Mgr. Irena Konývková – požadavek na zahájení generální zkoušky od 9:00 

bude komunikován s vedením divadla, potřebné a přesné technické požadavky 
musí účastníci předat nejpozději do konce října Mgr. Ireně Konývkové 

o Večer hudby – 27.11.2024 od 19:00 hod. v Karlovarském městském divadle 
▪ Garant Mgr. Karel Šimandl – v programu budou upřednostněni vítězové soutěží, 

pěvecká oddělení ZUŠ vystoupí ve společném projektu (Mgr. M. Lendělová) 

• plakáty – každá ZUŠ zajistí zveřejnění Festivalu po své linii (např. vyvěsí na svých webech, vyvěsí na 
nástěnky apod.) 

• prosíme pozvat zástupce zřizovatele a VIP dle uvážení 

• vstupenky – budou k dispozici na Kolokviu v N. Drahově 

• nahrávka bude zveřejněna na YouTube – ZUŠ Sokolov 

• drobné dárky pro účinkující – ZUŠ Kynšperk, ZUŠ AD K. Vary, mohou přispět ještě další školy 
(dodat do ZUŠ Habartov do 11.11.2024) 

• programy k nahlédnutí budou k dispozici na Kolokviu 

• další info emailem – šatny, parkování před divadlem, otevření bufetu hodinu před představením 
 
Ad 4) Informace z ÚUR ZUŠ ČR – spolek Umělecká rada základních uměleckých škol České republiky 

• Speciál pro ZUŠ 3/2024 – článek pana Lédla – doporučeno k prostudování 
 
Ad 5) Informace z Rady AZUŠ ČR – Mgr. Anna Novotná  

• OPEN ZUŠ Kk 15. 6. 2024 „Mladí ladí“– vynikající prezentace ZUŠ Kk (13 škol se zapojilo aktivně) 

• zapojení žáků ZUŠ KK do celostátních prezentací bylo chvályhodně a na vysoké umělecké úrovni 

• ředitelé jsou informováni o aktivitách AZUŠ na on-line jednáních 

• odkaz na Festival ve Španělsku: www.ritmiks.cat 
 

Ad 6) Různé, diskuse 

• DVPP – spolupráce s KP NPI v Karlových Varech 
o garantem DVPP za KUR je Bc. Alena Konečná, DiS. 

▪ Proběhlo: Jazzová improvizace (M. Krajíc) 
▪ Plán  -   Hra na akordeon (koncem září) 

- Smyčcové nástroje (14. nebo 21. 10. 2024 v ZUŠ Habartov) 
- Hra na klarinet (P. Sinkule – ZUŠ Kynšperk) 
- Cubase – 3x stejný seminář (ZUŠ Ostrov - září, ZUŠ Sokolov, ZUŠ F. Lázně) 
- Metodika moderního popového zpěvu (Hana Říhová Fryčová - 10/11) 
- Celostátní setkání LDO – leden 2025 

o šablony pro ZUŠ - probíhá realizace, připravuje se nová výzva od září 2024 
o spolupráce na revizi RVP ZUV – v přípravě 

 

Ad 8) Závěr  

Příští jednání KUR ve středu 25. září 2024 od 9:00 v ZUŠ Habartov 
Výjezdní jednání je plánováno na 14. – 15. 11. 2024 (čtvrtek-pátek) 

 

Zapsala: PhDr. Ilona Juhásová, dne 19. 06. 2024 

Věrnost zápisu ověřil: Roman Švancar 
Důležité odkazy:  
ÚUR – https://www.ur-zus.cz/ - základní dokumenty k činnosti uměleckých rad 
KUR – http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/ 
- Krajská umělecká rada ZUŠ Karlovarského kraje - administrátor  R. Švancar (ZUŠ Sokolov) zus.sokolov@volny.cz  
Asociace ZUŠ – www.azus-cr.cz 

http://www.ritmiks.cat/
https://www.ur-zus.cz/
http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/
mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.azus-cr.cz/

